
MC02P004ZYFF
Smart city - analýza řešení v oblasti informování občanů MČ P2

SMLOUVA O DÍLO -f fáv/jlO fát DpJT? /Of1/

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany

1. Městská část Praha 2
se sídlem: náměstí Míru 600/20,120 39 Praha 2
IČ: 00063461
Osoba oprávněná k jednání: 
(dále také jako „objednater)

a

Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno 
04647084 
GZ 04647084 
Česká spořitelna 

(dále také jako „zhotoviteF)

2. Opus Consulting s.r.o.
zastoupená/ý: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

II. Předmět smlouvy a dílo

Účelem této smlouvy je využívat efektivně stávajících technologií MČ P2 a pracovat na jejich 
cíleném rozvoji. MČ P2 disponuje celou řadou technologických řešení v oblasti IGT. Tato řešení 
mají stále potenciál pro další rozvoj především za účelem zlepšení kvality života občanů na území 
městské části, zvýšení kvality komunikace s občany, ale rovněž zlepšení podmínek pro turistu, 
návštěvníka MČ, osob dojíždějících za prací a dalších cílových skupin, které využívají služeb na 
území této městské části. Záměrem veřejné zakázky je především posoudit potenciál rozvoje 
stávajících technologií, případně navrhnout další technologie, které by ty stávající vhodně 
doplnily a poskytly další možnost rozvoje služeb MČ P2.

I. Analýza bude obsahovat specifikaci dalšího postupu pro rozvoj technického zázemí a to 
především informačních a komunikačních technologií pro účely:

Zefektivnění komunikace s občanem (viz níže definované cílové skupiny)
Zkvalitnění veřejného prostoru
Vytěžování dat potřebných pro cílené poskytování služeb na území MČ Praha 2

Cílovou skupinou pro účely analýzy jsou především:
Občan MČ Praha 2
Turista pohybující se na území města

MC02P004ZYFF



Osoba dojíždějící na území MČ Praha 2 
Podnikatelé působící na území MČ Praha 2 
Volení zástupci MČ Praha 2 
Zaměstnanci MČ Praha 2 zařazení do UMČ

V tomto dokumentu dojde k ucelení reálných potřeb městské části a technologických možností ať 
už stávajících řešení, tak řešení, která by mohla být do budoucna zavedena. Součástí plnění bude 
rovněž posouzení vnějšího okolí na úrovni ČR a Hlavního města Prahy, aby navrhovaná opatření 
byla v souladu se snahou o zavádění obdobných řešení i ze strany těchto subjektů. Součástí plnění 
bude rovněž ukázka příkladů dobré praxe ze zahraničí.

Předmětem realizace veřejné zakázky tedy bude vytvoření koncepčního dokumentu, který bude 
obsahovat minimálně:

Pasportizaci stávajících technologických řešení včetně popisu jejich využitelnosti a
potenciálu pro jejich další rozvoj
SWOT analýzu stávajícího stavu
Analýzu stávajících záměrů městské části
Analýzu potřeb městské části
Vizi městské části v oblasti rozvoje technologických řešení 
Cíle městské části v oblasti rozvoje technologických řešení 
Opatření v oblasti rozvoje technologických řešení 
Navrhovaná architektura propojení technologických řešení
Projektové záměry - projektové záměry budou, mimo obvyklé prvky projektového 
záměru, obsahovat posouzení technické proveditelnosti navrhovaných opatření a náklady 
na jejich realizaci včetně vymezení potřebných zdrojů pro jejich dosažení 
Posouzení možnosti externího financování identifikovaných projektů 
Příklady dobré praxe možných technologických řešení z ČR a zahraničí

Při tvorbě analýzy budou respektovány následující principy:
Řešení směřující k udržitelnosti rozvoje městské části
Koncepční plánování založené na jasné vizi vycházející z potřeb obyvatel
Důraz na technické, sociální a finanční inovace
Mezioborová spolupráce, hledání chytrých řešení napříč obory
Zkvalitňování veřejného prostoru
Pružná a odolná řešení, která umožní překonat náhlé krizové stavy a je možné je 
dlouhodobě přizpůsobovat novým potřebám obyvatel

Dodavatel v rámci realizace zajistí:
Úvodní poradenství pro vedení městské části a vybrané zaměstnance - seznámení 
s konceptem realizace zakázky
Moderované vedení workshopu s cílem zpracování SWOT analýzy 
Minimálně 3 workshopy s cílem rozpracování opatření a projektových záměrů 
Vypracování vize
Vstupní pasportizaci stávajících řešení
Zpracování seznamu možností financování z operačních programů, projektů ministerstev,
oborových asociací či mezinárodních projektů
Tvorbu přesné analýzy a návrh implementace jednotlivých oblastí
Doporučení pro výběr řešení - zásobník projektů dle priorit v čase, v daném politickém a 
odborném prostoru



Předmětem plnění veřejné zakázky bude dále poskytování poradenských služeb při realizaci 
jednotlivých projektových záměrů zadavatelem, které budou identifikovány na základě provedené 
analýzy, a které budou následně MČP2 prováděny. Předmět poradenských služeb bude spočívat 
především v konzultacích k realizaci projektů, účast na souvisejících jednáních, vyhotovování 
odborných stanovisek apod.

Plnění poradenských služeb bude realizováno na základě dílčích výzev k plnění, které budou 
specifikovat předmět plnění. Realizace poradenských realizováno na základě dílčí výzvy k plnění 
bude probíhat teprve poté, co obě strany odsouhlasí předmět plnění a výši nákladů, které budou 
na realizaci předmětu plnění vynaloženy.

III. Doba a místo plnění

Doba plnění: Předpokládané zahájení plnění zakázky: III/2017
Předpokládané ukončení předmětu plnění dle odstavce I: VI/2017
Předpokládané ukončení plnění zakázky: X/2018

Zahájení prací (seznámení s PD): do 5 pracovních dnů od podpisu smlouvy.

Místo plnění: Území Městské části Praha 2.

IV. Cena díla a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu 
v následujícím složení:

Nabídková cena Smart city - analýzy řešení v oblasti 
informování občanů MC P2 bez DPH

Nabídková cena za 1 hodinu poradenských služeb x 140 
předpokládaných hodin bez DPH

260.000,- Kč

670,- Kč

353.800,- Kč
Celková cena bez DPH v Kč

74.298,- Kč
- DPH

428.098,- Kč
Celková cena včetně DPH v Kč

2. Vícenáklady mohou nastat jen na základě požadavku objednatele.
3. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu - faktury 

vystavené po předání a odsouhlasení díla.
4. Splatnost faktury je 30 dnů od doručení objednateli.
5. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, případně náhradu škody, na které mu v důsledku 

porušení závazků zhotovitele vznikl nárok, započítat do kterékoliv úhrady, která náleží 
zhotoviteli dle příslušných ustanovení smlouvy.



6. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti uvedené v 
této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se 
zastaví plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené, či 
oprávněně vystavené faktury.

7. Vztahuje-li se na dodávky a služby při plnění této smlouvy režim přenesení daňové 
povinnosti podle ust. § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je k odvedení 
DPH povinen objednatel. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu s uvedením sazby DPH a 
číselného kódu klasifikace produkce CZ-GPA dle sdělení ČSÚ platného od 1. 1. 2008. Částka 
DPH na daňovém dokladu vyčíslena nebude.

8. Faktura bude zpracována ve dvou vyhotoveních a doručeny objednateli na adresu: Městská 
část Praha 2, nám. Míru 600/20,120 39 Praha 2.

9. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, případně náhradu škody, na které mu v důsledku 
porušení závazků zhotovitele vznikl nárok, započítat do kterékoliv úhrady, která náleží 
zhotoviteli dle příslušných ustanovení této smlouvy.

10. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti stanovené 
zákonem či uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V 
takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout 
doručením opravené, či oprávněně vystavené faktury.

11. Pokud je zhotovitel plátcem daně z přidané hodnoty, nebo se jím stane, pak prohlašuje, že 
bude plnit povinnost odvádět řádně tuto daň v souvislosti s plněním uskutečněným na 
základě této smlouvy. V případě, že dojde k porušení této povinnosti, je z jakékoliv fakturace 
učiněné zhotovitelem vůči objednateli oprávněn objednatel pozastavit proplacení částky 
odpovídající nezaplacené části daně z přidané hodnoty do doby splnění daňové povinnosti, 
popř. z takto pozastavené částky splnit uvedenou daňovou povinnost za zhotovitele. Plnění 
takto provedené objednatelem za zhotovitele se ve výši poskytnuté správci daně započítává na 
povinnosti objednatele vůči zhotoviteli v souvislosti s úhradami ceny za dílo. Nebude-li takto 
možno pozastavit či pozastavovat částku odpovídající nesplacené dani z přidané hodnoty z 
fakturace zhotovitele, je objednatel oprávněn od této smlouvy kdykoliv odstoupit.

V. Splnění závazku

Přechod odpovědnosti za škodu a přechod vlastnictví

1. Ke splnění závazku dojde předáním díla objednateli a potvrzením dokladu o předání a 
převzetí díla objednatelem.

2. Vlastnické právo k dílu (nově zhotovené věci) přechází na objednatele okamžikem převzetí 
díla.

VI. Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě.
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání.
3. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část v případě, že dílo při předání vykazuje 

vady, popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady bude vykazovat.



4. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady:
a) v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění 

reklamované vady do dohodnutého termínu od projednání reklamace,
b) požadovat slevu z ceny díla pokud nedojde k opravě v přiměřené době, popř. se na této 

skutečnosti obě smluvní strany dohodnou, v případě dohody lze tuto slevu uplatnit i 
přednostně před opravou pokud vada nemá vliv na následnou realizaci díla,

c) vadu odstranit na své náklady a zhotovitel je povinen uhradit tyto náklady po 
předložení vyúčtování,

d) požadovat nové provedení díla pokud dílo vykazuje podstatné vady bránící realizaci, 
nebo neodpovídá zadání,

e) odstoupit od smlouvy.
5. Uplatněním práv dle bodu 4. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce.

VIL Porušení smluvních povinností

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:
a) Zhotovitel se zavazuje uhradit za každý den překročení sjednané doby plnění smluvní 

pokutu 0,5% z ceny s DPH té části díla, se kterou je zhotovitel v prodlení a nebyl na ni 
vystaven doklad o předání a převzetí.

b) Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu 
splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované 
částky s DPH do jejího zaplacení.

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní 
pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a 
ušlý zisk.

VIII. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel poskytne zhotoviteli všechny dostupné podkladové materiály nezbytné pro 
zhotovení díla.

2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo objednateli v době uvedené v čl. III. této smlouvy.
3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat pravidla a podmínky dle zadávacích podmínek uvedených 

ve výzvě.
4. Zhotovitel se zavazuje archivovat veškerou dokumentaci související s projektem po dobu 

minimálně 10 let od finančního ukončení projektu, přičemž se lhůta začne počítat od 1. ledna 
následujícího kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední platba související s 
projektem.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že objednatel, jako orgán územní samosprávy, 
je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že



žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. 
Zhotovitel prohlašuje, že:

a) Objednatel je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a 
o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech),

b) Veškeré údaje uvedené v této smlouvě popř., které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků.

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanovení občanského zákoníku.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
stran obdrží dvě vyhotovení.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami 
a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.

6. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy kdykoliv během doby její účinnosti
v případě, že nebudou v rozpočtu objednatele schváleny dostatečné finanční prostředky k 
úhradě plnění dle této smlouvy.

8. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a dalších obecně závazných právních předpisů v platném znění.

X. Podpisy smluvních stran

Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem.

V Praze dne 2 3 ’03" 2017

,

V Praze dne 12. 06. 2017


